UBND TỈNH HÀ TĨNH

SỞ NỘI VỤ

Số:           /SNV-CCVC
V/v hướng dẫn thu hồ sơ đăng ký

dự tuyển công chức năm 2022

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                 Hà Tĩnh, ngày        tháng 6 năm 2022

    Kính gửi:

- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố, thị xã.

Thực hiện các Quyết định của UBND tỉnh: số 721/QĐ-UBND ngày

06/4/2022 về việc phê duyệt Chỉ tiêu và Kế hoạch tuyển dụng công chức năm

2022, số 783/QĐ-UBND ngày 18/4/2022 về việc bổ sung chỉ tiêu tuyển dụng

công chức năm 2022; ngày 25/5/2022, Sở Nội vụ ban hành Thông báo số

73/TB-SNV về việc thi tuyển công chức năm 2022.

Để thống nhất trong việc tổ chức tiếp nhận hồ sơ và lập danh sách thí sinh

đăng ký dự tuyển công chức năm 2022, Sở Nội vụ hướng dẫn các Sở, ban,

ngành cấp tỉnh; UBND cấp huyện một số nội dung như sau:

1. Việc tiếp nhận, nộp Hồ sơ dự tuyển

a) Từ ngày 01/6/2022 đến ngày 04/7/2022: Các sở, ban, ngành, UBND

cấp huyện chịu trách nhiệm tổ chức rà soát; kiểm tra điều kiện, tiêu chuẩn của

người dự tuyển; lập danh sách người đủ điều kiện đăng ký dự tuyển theo Biểu

mẫu kèm theo Công văn này và hoàn chỉnh dữ liệu, thông tin; thông báo trả hồ

sơ cho những người không đủ điều kiện đăng ký dự tuyển;

b) Từ ngày 05/7/2022 đến ngày 07/7/2022: Các sở, ban, ngành, UBND

cấp huyện nộp hồ sơ đăng ký dự tuyển (nộp hồ sơ trực tiếp hoặc qua dịch vụ bưu

chính công ích) đến Bộ phận Tiếp nhận và trả kết quả của Sở Nội vụ - Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (Địa chỉ: Số 02A đường Nguyễn Chí

Thanh, thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh); đồng thời, gửi văn bản kèm theo danh

sách thí sinh đủ điều kiện đăng ký dự tuyển qua hệ thống gửi nhận văn bản của

tỉnh.

2. Một số lưu ý

a) Đối với việc tiếp nhận Hồ sơ dự tuyển:

- Người có trình độ Đại học, Thạc sỹ, Tiến sỹ phải có ngành, chuyên

ngành phù hợp với yêu cầu về ngành, chuyên ngành đào tạo của vị trí việc làm

cần tuyển như trong phụ lục kèm theo Thông báo số 73/TB-SNV ngày

25/5/2022 của Sở Nội vụ.

- Đối với người được miễn thi môn Tiếng Anh cần ghi rõ lý do miễn thi

tại phần V của Phiếu đăng ký dự tuyển và ghi vào cột 19 tại Biễu mẫu kèm theo.

2

- Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện không được từ chối tiếp nhận hồ

sơ dự tuyển của người có đủ điều kiện dự tuyển; không được phân biệt loại hình

đào tạo và văn bằng (chính quy, tại chức, liên thông, chuyên tu, từ xa, theo niên

hạn hoặc theo tín chỉ), không phân biệt trường công lập và trường ngoài công

lập để từ chối thu hồ sơ của người dự tuyển.

- Ngoài các điều kiện quy định về người dự tuyển là nam giới tại Thông

báo số 73/TB-SNV ngày 25/5/2022 của Sở Nội vụ, các sở, ban, ngành, UBND

cấp huyện không được quy định điều kiện là nam giới ở vị trí việc làm khác để

từ chối thu hồ sơ của người dự tuyển.

- Chế độ chính sách ưu tiên:

+ Nếu bản thân người dự tuyển là Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh

hùng Lao động, thương binh, người hưởng chính sách như thương binh, thương

binh loại B, sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục

viên, người làm công tác cơ yếu chuyển ngành, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ

quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành

quân sự cơ sở được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự

bị thì hồ sơ phải có bản photo Quyết định công nhận hoặc xác nhận của cấp có

thẩm quyền về đối tượng chính sách;

+ Nếu người dự tuyển là con liệt sĩ, con thương binh, con bệnh binh, con

của người hưởng chính sách như thương binh, con của thương binh loại B, con đẻ

của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, con Anh hùng Lực

lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động thì hồ sơ người dự tuyển phải có bản

photo giấy chứng nhận liệt sĩ, thương binh, bệnh binh, người hưởng chính sách

như thương binh, người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học, Anh

hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động và giấy xác nhận của phòng Lao

động Thương binh và xã hội cấp huyện (nơi quản lý đối tượng chính sách) xác

nhận mối quan hệ giữa con của đối tượng chính sách và đối tượng chính sách nói

trên;

+ Đối tượng người dân tộc thiểu số: Việc xác định thành phần dân tộc căn

cứ vào giấy khai sinh hợp pháp của người dự tuyển;

+ Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an nhân

dân, đội viên thanh niên xung phong phải có bản photo Quyết định xuất ngũ,

phục viên hoặc xác nhận hoàn thành nhiệm vụ của cấp có thẩm quyền.

+ Thống nhất Ký hiệu về các diện ưu tiên (để ghi vào cột đối tượng ưu

tiên tại Biểu mẫu kèm theo Công văn này):

TT Tên diện ưu tiên Ký hiệu

1 Anh hùng Lực lượng vũ trang, Anh hùng Lao động AH

2 Thương binh TB

3 Người hưởng chính sách như thương binh NTB

4 Người dân tộc thiểu số DTTS

5 Sĩ quan quân đội, sĩ quan công an, quân nhân chuyên nghiệp phục QĐND

3

viên, học viên tốt nghiệp đào tạo sĩ quan dự bị, tốt nghiệp đào tạo

chỉ huy trưởng Ban chỉ huy quân sự cấp xã ngành quân sự cơ sở

được phong quân hàm sĩ quan dự bị đã đăng ký ngạch sĩ quan dự bị

6 Người làm công tác cơ yếu chuyển ngành CYCN

7 Con Liệt sỹ CLS

8 Con Thương binh, con của thương binh loại B CTB

9 Con Bệnh binh CBB

10 Con của người hưởng chính sách như thương binh CNTB

11 Con Anh hùng Lực lượng vũ trang, con Anh hùng Lao động CAH

12 Con đẻ của người hoạt động kháng chiến bị nhiễm chất độc hóa học CĐCĐ

13
Người hoàn thành nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ tham gia công an

nhân dân, đội viên thanh niên xung phong
HTNV

b) Đối với việc lập danh sách thí sinh đủ điều kiện đăng ký dự tuyển:

Các sở, ban, ngành, UBND cấp huyện lập danh sách đủ điều kiện đăng ký

dự tuyển theo Biểu mẫu kèm theo Công văn này phải đáp ứng các yêu cầu sau:

- Các dữ liệu ghi trên danh sách lập trên bảng tính EXCEL; Font chữ:

Time New Roman, Bảng mã chữ: Unicode, cỡ chữ 12, khổ giấy A4.

- Tên ngành, chuyên ngành đào tạo ghi đúng văn bằng, chứng chỉ hoặc

bảng kết quả học tập, không được viết tắt. Đối với người dự tuyển có từ 02 văn

bằng trở lên thì chỉ ghi ngành, chuyên ngành đào tạo của văn bằng mà phù hợp

với vị trí việc làm cần tuyển.

- Sắp xếp danh sách thí sinh theo thứ tự chỉ tiêu từng phòng ban, chuyên

môn; tại mỗi chỉ tiêu xếp tên thí sinh theo thứ tự A, B, C,….

Trên đây là hướng dẫn của Sở Nội vụ về tiếp nhận hồ sơ và lập danh sách

thí sinh đăng ký dự tuyển công chức năm 2022 để các sở, ban, ngành, UBND

cấp huyện và các thí sinh có nhu cầu biết, thực hiện. Trong quá trình thực hiện

nếu có  vướng mắc, đề nghị phản ánh về Sở Nội vụ (qua phòng Công chức, viên

chức) để được giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh (để b/c);
- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- Cổng TTĐT của Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, CCVC.

    GIÁM ĐỐC

    Phan Thị Tố Hoa

		phanthitohoa.snv@hatinh.gov.vn
	2022-06-02T11:00:10+0700

		sonoivu@hatinh.gov.vn
	2022-06-02T11:02:52+0700

		2022-06-02T11:03:08+0700

		2022-06-02T11:03:28+0700